

NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA

Projekto pavadinimas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. balandžio 29 d. įsakymą Nr. D1-231 „Dėl Šiltnamio efektą sukeliančių dujų apyvartinių taršos leidimų skyrimo ir prekybos jais tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo” projektas.

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija.

Projekto tikslas Įgyvendinti 2019 m. spalio 31 d. Komisijos įgyvendinamojo reglamento (ES) 2019/1842, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2003/87/EB taikymo taisyklės, susijusios su tolesne nemokamų apyvartinių taršos leidimų paskirstymo koregavimo dėl veiklos lygio pokyčių tvarka, nuostatas, kuriomis nustatoma prievolė veiklos vykdytojams, dalyvaujantiems Europos Sąjungos apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemoje, kasmet teikti veiklos lygio duomenų ataskaitas, pagal kurias sprendžiama dėl veiklos vykdytojo valdomam stacionariam įrenginiui nemokamai skirtų apyvartinių taršos leidimų kiekio koregavimo.

Teisės akto projektu taip pat siekiama konsoliduoti nemokamai skiriamų apyvartinių taršos leidimų skyrimo, koregavimo tvarką vienam teisės akte.

Siūlomo projekto poveikio įvertinimas (teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)

Poveikis aplinkai Teigiamas poveikis klimato kaitai. Siekiant efektyviau įgyvendinti principą „teršėjas moka“ bus tiksliau ir greičiau įvykdomi nemokamų apyvartinių taršos leidimų paskirstymo koregavimai atsižvelgiant į kasmet teikiamus faktinius duomenis, kurių tikslumą užtikrina ir nepriklausomas tikrintojas. Duomenų teikimas bus atliekamas Europos Komisijos parengtomis elektroninėmis formomis, kurios yra vienodos visoms ES valstybėms narėms.

Poveikis valstybės finansams Nenumatoma.

Poveikis administracinei naštai Įvertinus administracinę naštą ūkio subjektams nustatyta, kad bendras poveikis 84 ūkio subjektams dėl Reglamento įgyvendinimo sudarys 217 tūkst. eur (vidutiniškai apie 2586 eur vienam ūkio subjektui) kasmet 2021-2025 m. laikotarpiui (šiuo metu rengiamas nemokamų apyvartinių taršos leidimų kiekio paskirstymo planas apims 2021-2025 m.).

Kita svarbi informacija Nėra.

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą

Vardas ir pavardė	Tomas Aukštinaitis
Pareigos	Vyresnysis patarėjas Tomas Aukštinaitis
Institucija (padalinys)	Aplinkos ministerijos Klimato politikos grupė
Telefono numeris ir elektroninio pašto adresas	Tel. 8 610 79985 el. p. tomas.aukstinaitis@am.lt